
         
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД-ГЕРОЙ  НОВОРОССИЙСК 
 

П Р И К А З 
 

 
от «30»  ноября  2023 г.                      №  1446 

 
г. Новороссийск 

 
Об итогах муниципального  этапа  

всероссийской олимпиады школьников по биологии 
в 2023- 2024  учебном году 

 
        В целях реализации муниципальной системы выявления и поддержки раз-
вития способностей и талантов у детей и молодежи в соответствии с приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 14.09.2023 г. № 2658 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2023 – 2024 учебном году»     п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по биологии в 2023 – 2024 учебном году: списки победителей и 
призеров МЭ ВсОШ по биологии (приложение № 1), списки участников МЭ 
ВсОШ по биологии (приложение № 2). 

2. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е. Л.) довести до сведе-
ния всех общеобразовательных организаций итоги муниципального этапа все-
российской олимпиады школьников по биологии 2023 – 2024 учебного года, 
разместив результаты на сайте https://cro-nvr.ru . 

3. Провести анализ участия обучающихся в муниципальном этапе всероссий-
ской олимпиады школьников  и оформить утвержденные формы отчетов по му-
ниципальному этапу ВсОШ в 2023 - 2024 учебном году. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций:  
4.1. Разработать меры поощрения победителей и призеров, их наставников по 

итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по био-
логии в 2023-2024 учебном году. 

4.2. Разместить информацию об итогах муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023– 2024 учебного года на стендах в общеобразова-
тельных организациях. 

4.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты (ИОМы) побе-
дителей и призеров предметной олимпиады по подготовке к региональному 
этапу ВсОШ. 

https://cro-nvr.ru/


4.4. Организовать системную подготовку победителей и призеров муници-
пального этапа по биологии для участия в региональном этапе всероссийской 
олимпиаде школьников в 2023- 2024 учебном году. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Шипицыну Л.В. 

 
 

Начальник управления образования    Е.И. Середа 
 
 
Ознакомлены:        Л.В. Шипицына 
 

Е.Л. Тимченко 



Приложение № 1 
к приказу УО г. Новороссийска 

«30» ноября 2023 г. № 1446  
 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии 
в 2023 – 2024 учебном году, список ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ МЭ ВсОШ 

 
№ 
п/п ФИО Класс Класс 

олимпиады Школа Муниципалитет Набранный 
балл Статус 

1 Сапожникова Кристина Владимировна 7 7 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 30,5 Победитель 
2 Меньшиков Николай Васильевич 7 7 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 26,5 Победитель 
3 Перцева Татьяна Владимировна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 25,5 Победитель 
4 Иванова Марьяна Антоновна 7 7 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 25 Победитель 
5 Караченцев Егор  7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 24 Призер 
6 Одольская Полина Аркадьевна 7 7 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 24 Призер 
7 Довгаленко Мария Дмитриевна 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 23,5 Призер 
8 Липский Артемий Андреевич 7 7 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 23,5 Призер 
9 Нестратова Полина Анатольевна 7 7 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 23 Призер 
10 Новиков Иван Владимирович 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 22,5 Призер 
11 Федоренко Ксения Витальевна 7 7 МБОУ гимназия №4  г. Новороссийск 22 Призер 
12 Филюшко Сергей Александрович 7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 22 Призер 
13 Иванов Николай Дмитриевич 7 7 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 21,5 Призер 
14 Мирзоянц Родион Владимирович 7 7 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 21,5 Призер 
15 Давыденко Николь Евгеньевна 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 21,5 Призер 
16 Гадельшина Елизавета Михайловна 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 21 Призер 
17 Джафаров Стас Тенгизович 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 21 Призер 
18 Сомко Милана Васильевна 7 7 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 20,5 Призер 
19 Барадин Павел Сергеевич 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 20,5 Призер 
20 Хижняк Анастасия Евгеньевна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 20 Призер 
21 Урванцев Валерий Михайллвич 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 20 Призер 



22 Овчинников Матвей Николаевич 7 7 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 20 Призер 
23 Сычева Екатерина Владимировна 7 7 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 19,5 Призер 
24 Гедз София Дмитриевна 7 7 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 19,5 Призер 
25 Тюкина Милана Ивановна 7 7 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 19,5 Призер 
26 Галстян Сабрина Размиковна 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 19,5 Призер 
27 Надеждина Вероника Александровна 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 19,5 Призер 
28 Слесарь Анна Сергеевна 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 19,5 Призер 
29 Истомина Елизавета Евгеньевна 5 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 19,5 Призер 
30 Степаниденко Кира Романовна 7 7 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 19,5 Призер 
31 Павлюк Александр Владимирович 7 7 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 19,5 Призер 
32 Прокопенко Влад Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 19,5 Призер 
33 Бохан Виктория Сергеевна 7 7 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 19,5 Призер 
34 Гамаюн Ксения Борисовна 7 7 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 19,5 Призер 
35 Стародуб Мирослав Кириллович 7 7 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 19 Призер 
36 Слободнюк Арина Сергеевна 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 19 Призер 
37 Чикуров Михаил Павлович 7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 19 Призер 
38 Мошин Матвей Ильич 7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 19 Призер 
39 Пайчук Софья Юрьевна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 18,5 Призер 
40 Максимова Юлия Сергеевна 7 7 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 18,5 Призер 
41 Бузанов Лев Павлович 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 18,5 Призер 
42 Пашко Валерий Витальевич 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 18,5 Призер 
43 Толкачева Ева Ивановна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 18,5 Призер 
44 Шевырев Дамир Сергеевич 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 18,5 Призер 
45 Давлетбаев Ренат Наильевич 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 18,5 Призер 
46 Самойленко Катя Евгеньевна 5 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 18,5 Призер 
47 Шутенко Максим Александрович 7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 18,5 Призер 
48 Ефременко Яромир Максимович 7 7 МБОУ ООШ №31  г. Новороссийск 18,5 Призер 
49 Майборода Никита Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 18,5 Призер 
50 Мещеряков Руслан Романович 7 7 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 18,5 Призер 
51 Истенко Владислав  7 7 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 18,5 Призер 



52 Бубнов Александр Евгеньевич 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 18,5 Призер 
53 ЧЕМШИТ ИЛЬЯ АЛЕКСЕЕВИЧ 7 7 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 18 Призер 
54 Третьяк Лилия Станиславовна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 18 Призер 
55 Крылосов Павел Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 18 Призер 
56 Скарга Никита Константинович 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 18 Призер 
57 Герасимова Юстина Николаевна 7 7 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 18 Призер 
58 Карасова Эвелина Леонидовна 7 7 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 17,5 Призер 
59 Вавилина Вероника Владимировна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 17,5 Призер 
60 Казарьян Баграт Оникович 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 17,5 Призер 
61 Кальченко Леонид Витальевич 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 17,5 Призер 
62 Шука Маргарита Станиславовна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 17,5 Призер 
63 Ваганян Маргарита Гагиковна 7 7 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 17,5 Призер 
64 Федотова Ксения Олеговна 7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 17,5 Призер 
65 Неженец Тихон Владимирович 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 17,5 Призер 
66 Крючков Андрей Александравич 7 7 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 17,5 Призер 
67 Меньшикова Анна Александровна 7 7 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 17,5 Призер 
68 Худоян Лилия Садоевна 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 17 Призер 
69 Веприков Иван Павлович 7 7 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 17 Призер 
70 Ковалев Михаил Дмитриевич 7 7 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 17 Призер 
71 Войнолович Матвей Денисович 5 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 17 Призер 
72 Пухов Михаил Алексеевич 7 7 МБОУ CОШ №16 г. Новороссийск 17 Призер 
73 Рухадзе Даниил Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 17 Призер 
74 Гузь Денис Артемович 7 7 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 17 Призер 

75.  Нечаева Анастасия Олеговна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 30 Победитель 
76.  Дугинцева Анастасия Константиновна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 29,5 Победитель 
77.  Ефимова Арина Владимировна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 29,5 Победитель 
78.  Орловский Владислав Антонович 8 8 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 29 Победитель 
79.  Пазин Роман Александрович 8 8 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 29 Победитель 
80.  Кузьмина Александра Евгеньевна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 28 Победитель 
81.  Сивков Андрей Валерьевич 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 28 Победитель 



82.  Соклова Екатерина  8 8 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 27,5 Победитель 
83.  Луговая Виктория Романовна 8 8 МБОУ гимназия №4  г. Новороссийск 27,5 Победитель 
84.  Ильядис Мария Дионисовна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 27 Победитель 
85.  Цыганкова Елизавета Валерьевна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 27 Победитель 
86.  Водопьянова Вероника Александровна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 26 Призер 
87.  Болдырева Злата Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 26 Призер 
88.  Вовченко Виктория Владимировна 8 8 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 25,5 Призер 
89.  Прачик Виктория Сергеевна 8 8 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 25,5 Призер 
90.  Атальянц Элина Альбертовна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 25,5 Призер 
91.  Мустакаева Алина Дамировна 8 8 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 25 Призер 
92.  Ключникова Мария Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ №21 г. Новороссийск 25 Призер 
93.  Быковский Влад Дмитреиевич 8 8 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 24,5 Призер 
94.  Черешня Виктория Михайловна 8 8 МБОУ СОШ №24 г. Новороссийск 24,5 Призер 
95.  Зеленский Никита Игоревич 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 24,5 Призер 
96.  Духанина Есения Романовна 8 8 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 24 Призер 
97.  Денис Андрей Николаевич 8 8 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 23,5 Призер 
98.  Степанова Юлианна Денисовна 8 8 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 23,5 Призер 
99.  Москаленко Ангелина Руслановна 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 23,5 Призер 
100.  Откидычева Анастасия Павловна 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 23,5 Призер 
101.  Бакши Назар Алексеевич 8 8 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 23,5 Призер 
102.  Пелехов Кирилл Дмитрийвич 8 8 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 23,5 Призер 
103.  Бескоровайнова Ирина Юрьевна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 23,5 Призер 
104.  Гарбар Эвелена Николаевна 8 8 МБОУ гимназия №4  г. Новороссийск 23,5 Призер 
105.  Кочеткова Ксения Алексеевна 8 8 МБОУ гимназия №4  г. Новороссийск 23,5 Призер 
106.  Полянская Алена Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 23,5 Призер 
107.  Еремченко Эвелина Олеговна 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 23,5 Призер 
108.  Беззубцева Алиса Олеговна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 23 Призер 
109.  Губа Валерия Витальевна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 23 Призер 
110.  Штапова Мария Алексеевна 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 23 Призер 
111.  Коваль Матвей Сергеевич 8 8 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 23 Призер 



112.  Коротких Ульяна Андреевна 8 8 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 23 Призер 
113.  Лебедева Марина Александровна 8 8 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 23 Призер 
114.  Лунина Алёна Антоновна 8 8 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 23 Призер 
115.  Лебедев Никита Денисович 8 8 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 22,5 Призер 
116.  Каменцева Анна Андреевна 8 8 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 22,5 Призер 
117.  Бессонова Виктория Воадимировна 8 8 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 22,5 Призер 
118.  Гунько Александр Гаврилович 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 22,5 Призер 
119.  Начинкин Антон Сергеевич 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 22,5 Призер 
120.  Зуева Александр Борисовна 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 22,5 Призер 
121.  Теплоухов Егор Андреевич 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 22,5 Призер 
122.  Липкина Дарья Александровна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 22,5 Призер 
123.  Чашкова Анастасия Кирилловна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 22,5 Призер 
124.  Кутлучурин Дамир Ришатович 8 8 МБОУ СОШ №24 г. Новороссийск 22,5 Призер 
125.  Носкова Валерия Алексеевна 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 22 Призер 
126.  Пашкульская Дарья Денисовна 8 8 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 22 Призер 
127.  Остапенко Даниил Олегович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 22 Призер 
128.  Калашникова Алиса Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 22 Призер 
129.  Курочкина Дарья Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 22 Призер 
130.  Купцова Екатерина Васильевна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 22 Призер 
131.  Ольшак Владислав Ильич 8 8 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 22 Призер 
132.  Кузнецова Виолетта  8 8 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 21,5 Призер 
133.  Чинский Фёдор Дмитриевич 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 21,5 Призер 
134.  Сердюк Дмитрий Алексеевич 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 21,5 Призер 
135.  Черкасова Елизавета Александровна 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 21,5 Призер 
136.  Подвинцева Алина Станиславовна 8 8 МБОУ гимназия №4  г. Новороссийск 21,5 Призер 
137.  Шумейко Александр Дмитриевич 8 8 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 21,5 Призер 
138.  Лачинова Диана Геннадьевна 8 8 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 21,5 Призер 
139.  Акопян Нелли Георгиевна 8 8 МБОУ СОШ №21 г. Новороссийск 21,5 Призер 
140.  Гереев Тимур Салаватович 8 8 МБОУ СОШ №24 г. Новороссийск 21,5 Призер 
141.  петров Елисей Сергеевич 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 21,5 Призер 



142.  Севрюгина Алина Леонидовна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 21,5 Призер 
143.  Сухорукова Яна Романовна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 21 Призер 
144.  Тарасенко Снежана Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 21 Призер 
145.  Балабан Ясна Евгеньевна 9 9 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 50,5 Победитель  
146.  Нагорная Александра Артемовна 9 9 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 50,5 Победитель  
147.  Рукина Злата Андреевна 8 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 45,5 Победитель  
148.  Каштанова Александра Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 44,5 Победитель  
149.  Богданова Валерия Евгеньевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 41 Победитель  
150.  Беседина Екатерина Викторовна 8 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 41 Победитель  
151.  Горбенко Ольга Юрьевна 9 9 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 37,5 Призер  
152.  Аксенов Сергей Артурович 9 9 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 37 Призер  
153.  Тодорашко Артём Русланович 9 9 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 37 Призер  
154.  Русских Олег Владимирович 9 9 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 36,5 Призер  
155.  Блинова Александра Вячеславовна 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 36 Призер  
156.  Бенеш Мария Эдуардовна 9 9 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 35,5 Призер  
157.  Быцан Анастасия Брониславовна 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 35,5 Призер  
158.  Веремеенко Полина Витальевна 9 9 МБОУ СОШ №18 г. Новороссийск 35,5 Призер  
159.  Зекирьяев Эмир Айдерович 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 35 Призер  
160.  Рвачёва Каролина Владимировна 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 35 Призер  
161.  Федорова Анастасия Павловна 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 35 Призер  
162.  Ковынев Иван Владимирович 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 34,5 Призер  
163.  Надеждина Виктория Александровна 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 34 Призер  
164.  Кореневская Анастасия Викторовна 9 9 МБОУ гимназия №4  г. Новороссийск 34 Призер  
165.  Булатов Савва Юрьевич 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 33,5 Призер  
166.  Тоноян Тамара Арсеновна 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 33,5 Призер  
167.  Филатова Екатерина Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ №24 г. Новороссийск 33,5 Призер  
168.  Смаглий Борис Васильевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 33 Призер  
169.  Нижегородов Илья Александрович 9 9 МБОУ ООШ №31 г. Новороссийск 33 Призер  
170.  Машуков Ренат  9 9 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 33 Призер  
171.  Бартош Дмитрий Александрович 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 33 Призер  



172.  Григорьева Арина Никитична 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 32,5 Призер  
173.  Борзыкин Иван Михайлович 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 32,5 Призер  
174.  Халилова Мария Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 32,5 Призер  
175.  Фролова Мария Алексаедровна 9 9 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 32,5 Призер  
176.  Дексгеймер Николь Николаевна 9 9 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 32,5 Призер  
177.  Вуккерт Валерия Владимировна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 32 Призер  
178.  Маловацкая Виктория Алексеевна 9 9 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 31,5 Призер  
179.  Ишмухамедова Карина Рафаэлевна 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 31,5 Призер  
180.  Герасиди Константин Викторович 9 9 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 30,5 Призер  
181.  Плетнева Виктория Денисовна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 30,5 Призер  
182.  Максименко Лилия Руслановна 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 30,5 Призер  
183.  Божина Милена Сергеевна 9 9 МБОУ гимназия №4 г. Новороссийск 30,5 Призер  
184.  Вакуленко Максим Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 30,5 Призер  
185.  Ткаченко Ангелина Николаевна 9 9 МБОУ СОШ №18  г. Новороссийск 30,5 Призер  
186.  Терентьева Дарья Игоревна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 30,5 Призер  
187.  Бессчётнова Алина Евгеньевна 9 9 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 30,5 Призер  
188.  Письменская Анастасия Михайловна 9 9 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 30 Призер  
189.  Гаврютина Арина Денисовна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 30 Призер  
190.  Толстопят Олеся Олеговна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 30 Призер  
191.  Недельский Всеволод Алексеевич 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 30 Призер  
192.  Сиваева Мария Александровна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 29,5 Призер  
193.  Иванникова Милена Павловна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 29,5 Призер  
194.  Муталибова Виолетта Павловна 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 29,5 Призер  
195.  Комаревцева София Юрьевна 9 9 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 29,5 Призер  
196.  Городыская Варвара Денисовна 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 29,5 Призер  
197.  Дорошенко Анастасия Ивановна 9 9 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 29,5 Призер  
198.  Руденко Ангелина Павловна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 29,5 Призер  
199.  Новичихина Мария Сергеевна 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 29,5 Призер  
200.  Самсонова Арина  9 9 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 29,5 Призер  
201.  Загайнова Юлия Александровна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 29 Призер  



202.  Хроликова Анастасия Дмитриевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 29 Призер  
203.  Кочерга Иван Александрович 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 29 Призер  
204.  Стадник Назар Валерьевич 9 9 МБОУ ООШ №15  г. Новороссийск 29 Призер  
205.  Мирная Виктория Олеговна 9 9 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 29 Призер  
206.  Иващенко Яна Владимировна 10 10 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 78 Победитель 
207.  Беняминова Диана Эдгаровна 10 10 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 77 Победитель 
208.  Полатчиди Илья Дмитриевич 10 10 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 73,5 Победитель 
209.  Захаров Артём Александрович 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 66 Победитель 
210.  Проценко Ксения Романовна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 64 Призер 
211.  Багаева Елена Дмитриевна 10 10 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 63,5 Призер 
212.  Лыкова Наталья Александровна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 63 Призер 
213.  Рощина Мария Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 62 Призер 
214.  Конышева Мария Олеговна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 61,5 Призер 
215.  Цалоева Дарина Игоревна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 61 Призер 
216.  Кашина Яна Владимировна 10 10 МБОУ СОШ №24 г. Новороссийск 60,5 Призер 
217.  Моторный Иван Николаевич 10 10 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 59 Призер 
218.  Скрыльникова Ирина Александровна 10 10 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 57,5 Призер 
219.  Карапузова Яна Юрьевна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 57 Призер 
220.  Дрик Анжелика Витальевна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 56 Призер 
221.  Поярков Кирилл Николаевич 10 10 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 55,5 Призер 
222.  Аббасов Азиз Камранович 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 55,5 Призер 
223.  Кудряшова София Александровна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 54 Призер 
224.  Борисова Элина Маратовна 10 10 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 53,5 Призер 
225.  Мамедов Маил Эльданиз оглы 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 53,5 Призер 
226.  Самарский Дмитрий Сергеевич 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 49,5 Призер 
227.  Соколов Матвей Данилович 10 10 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 49 Призер 
228.  Клим Виолетта Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №29  г. Новороссийск 49 Призер 
229.  Малюга Денис Владимирович 10 10 МБОУ СОШ №29  г. Новороссийск 48,5 Призер 
230.  Баллер Екатерина Кирилловна 10 10 МАОУ гимназия №5 г. Новороссийск 48 Призер 
231.  Стрельникова София Сергеевна 10 10 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 48 Призер 



232.  Пахомов Евгений Алексеевич 10 10 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 48 Призер 
233.  Любович София Романовна 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 48 Призер 
234.  Мащенко Андрей Николаевич 10 10 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 47 Призер 
235.  Тисленкова Елизавета Васильевна 10 10 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 46,5 Призер 
236.  Филатова Александра Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 46,5 Призер 
237.  Поливода Анастасия Олеговна 10 10 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 46 Призер 
238.  Шевченко Артём Юрьевич 11 11 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 64 Победитель  
239.  Штурба Снежана Васильевна 11 11 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 58,5 Победитель  
240.  Малик Ольга Юрьевна 11 11 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 55 Призер 
241.  Белозерцева Арина Владиславовна 11 11 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 53 Призер 
242.  Соболевский Кирилл Юрьевич 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 52,5 Призер 
243.  Пронин Александр Алексеевич 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 52 Призер 
244.  Абдусаламов Руслан Асланбегович 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 52 Призер 
245.  Ворошилов Георгий Алексеевич 11 11 ГКОУ НККК  КК г. Новороссийск 51,5 Призер 
246.  Дорофеев Вячеслав Дмитриевич 11 11 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 51,5 Призер 
247.  Новосельцева Вероника Максимовна 11 11 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 51,5 Призер 
248.  Редина Анастасия Владимировна 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 50 Призер 
249.  Хатько София Андреевна 11 11 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 49 Призер 
250.  Магась Александр Сергеевич 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 49 Призер 
251.  Яровой Виктор Александрович 11 11 МБОУ СОШ №29  г. Новороссийск 48 Призер 
252.  Головина Алена Сергеевна 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 47,5 Призер 
253.  Михайлова Дарья Дмитриевна 11 11 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 47 Призер 
254.  Эмрашвили Георгий Робертиевич 11 11 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 47 Призер 
255.  Штанькевич Лидия Юрьевна 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 46 Призер 
256.  Афонина Виктория Дмитриевна 11 11 МБОУ гимназия №4  г. Новороссийск 45,5 Призер 
257.  Чумаченко Вероника Александровна 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 45 Призер 
258.  Сидорова Вероника Олеговна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 45 Призер 
259.  Лобунова Вероника Евгеньевна 11 11 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 44,5 Призер 
260.  Ребро Елизавета Витальевна 11 11 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 44,5 Призер 
261.  Ипатова Юлиана Вадимовна 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 43,5 Призер 



262.  Лысков Тимофей Григорьевич 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 43,5 Призер 
263.  Муравьев Федор Павлович 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 43,5 Призер 
264.  Макин Данил Евгеньевич 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 43 Призер 
265.  Захарова Полина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 42,5 Призер 
266.  Черноглазова Дарья Дмитриевна 11 11 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 42 Призер 
267.  Акопян Эдгар Давидович 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 42 Призер 

 
 

Директор МКУ «Центр развития образования»                                                   Е. Л. Тимченко 
  



Приложение № 2 
к приказу УО г. Новороссийска 

«30» ноября 2023 г. № 1446  
 
 

                                                            Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии    
                                                                в 2023 – 2024 учебном году, список участников МЭ ВсОШ  
 
  

№ 
п/п ФИО Класс Класс 

олимпиады Школа Муниципалитет Набранный 
балл Статус 

1.  Никулина Александра Юрьевна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 16,5 Участник 
2.  Трымбач Полина Юрьевна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 16,5 Участник 
3.  Гуцу Станислав Васильевич 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 16,5 Участник 
4.  Калугин Максим Константинович 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 16,5 Участник 
5.  Жук Иван Андреевич 7 7 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 16,5 Участник 
6.  Хаджиева Карина Рустамовна 7 7 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 16,5 Участник 
7.  Муравьёв Всеволод Павлович 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 16,5 Участник 
8.  Бобров Слава Вячеслав 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 16 Участник 
9.  Александрова Анна Дмитриевна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 16 Участник 
10.  Вайгант Ангелина Сергеевна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 16 Участник 
11.  Волкова Богдана Борисовна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 16 Участник 
12.  Зайцева Анастасия Михайловна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 16 Участник 
13.  Яковлев Дмитрий Алексеевич 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 16 Участник 
14.  Емешева Яна Александровна 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 16 Участник 
15.  Жилина Милана  7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 16 Участник 
16.  Дмитренко Денис Дмитриевич 5 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 16 Участник 
17.  Максимов Глеб Владимирович 5 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 16 Участник 
18.  Александрова Ирина Васильевна 7 7 МБОУ гимназия №4  г. Новороссийск 16 Участник 
19.  Гуськов Богдан Юрьевич 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 16 Участник 
20.  Кириенко Вероника Владимировна 7 7 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 16 Участник 



21.  Оливос Эмилия Диан-Артуровна 7 7 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 16 Участник 
22.  Курчанова Кристина Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 16 Участник 
23.  Джемилев Александр Асанович 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 16 Участник 
24.  Мастрапа Мария Иоаннис 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 16 Участник 
25.  Мигель Роман Алексеевич 7 7 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 16 Участник 
26.  Нарижная Майя Сергеевна 7 7 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 15,5 Участник 
27.  Голдырева Диана Владимировна 7 7 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 15,5 Участник 
28.  рожкова екатерина Юрьевна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 15,5 Участник 
29.  Севостьянова Дарья Александровна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 15,5 Участник 
30.  Миронова Маргарита Александровна 7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 15,5 Участник 
31.  Саликбаев Мирлан Аманжанович 7 7 МБОУ ООШ №25 г. Новороссийск 15,5 Участник 
32.  Ребро Александр Витальевич 7 7 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 15 Участник 
33.  Резько Вера Олеговна 7 7 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 15 Участник 
34.  Гончарь Эрик Александрович 7 7 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 15 Участник 
35.  Осинцева София Руслановна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 15 Участник 
36.  Якупов Давид Романович 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 15 Участник 
37.  Короткая Виолетта Эдуардовна 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 15 Участник 
38.  Войтенко Милена Александровна 7 7 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 15 Участник 
39.  Курицын Степан Сергеевич 5 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 15 Участник 
40.  Недилько Мария Александровна 6 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 15 Участник 
41.  Салогубова София Ярославовна 6 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 15 Участник 
42.  Углов Лев  6 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 15 Участник 
43.  Cвятовец Александра Анатольевна 7 7 МБОУ ООШ №25 г. Новороссийск 15 Участник 
44.  Мальгинова Влада Валентиновна 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 15 Участник 
45.  Иванихина Анастасия Станиславовна 7 7 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 15 Участник 
46.  Гучакова Валерия Артуровна 7 7 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 15 Участник 
47.  Санина Анастасия Сергеевна 7 7 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 14,5 Участник 
48.  Березина Валерия Никитовна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 14,5 Участник 
49.  Кузовлева София Александровна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 14,5 Участник 
50.  меньшова екатерина ивановна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 14,5 Участник 



51.  Татаринов Роман Дмитриевич 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 14,5 Участник 
52.  Бочковский Матвей Андреевич 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 14,5 Участник 
53.  Петрушин Роман Сергеевич 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 14,5 Участник 
54.  Колотилина Юлия Александровна 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 14,5 Участник 
55.  Баюнов Егор Константинович 5 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 14,5 Участник 
56.  Блошкина Виктория Алексеевна 5 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 14,5 Участник 
57.  Иванов Матвей Александрович 5 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 14,5 Участник 
58.  Макаренкова Анастасия Константиновна 5 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 14,5 Участник 
59.  Хаустова Екатерина Александровна 6 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 14,5 Участник 
60.  Ходорченко Ксения Владимировна 5 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 14,5 Участник 
61.  Акимов Арсений Эдуардович 7 7 МБОУ ООШ №25 г. Новороссийск 14,5 Участник 
62.  Перехрест Сабрина Святославовна 7 7 МБОУ СОШ №21 г. Новороссийск 14,5 Участник 
63.  Исакина Кристина Олеговна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 14 Участник 
64.  Ткаченко Марьян Александрович 7 7 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 14 Участник 
65.  Олейник Константин Александрович 7 7 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 14 Участник 
66.  Мартовицкий Павел Андреевич 7 7 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 14 Участник 
67.  Давыденко Данил Алексеевич 6 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 14 Участник 
68.  Осипов Андрей Дмитриевич 5 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 14 Участник 
69.  Сысаков Артем Александрович 5 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 14 Участник 
70.  Титова Ульяна Геннадьена 5 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 14 Участник 
71.  Яценко Валерия Владимировна 7 7 МБОУ ООШ №25 г. Новороссийск 14 Участник 
72.  Обухова Анастасия Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 14 Участник 
73.  Бобылева Алла Вячеславовна 7 7 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 14 Участник 
74.  Зубова Алина Игоревна 7 7 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 14 Участник 
75.  Шевченко Станислава Андреевна 7 7 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 13,5 Участник 
76.  Тараканов Ярослав Антонович 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 13,5 Участник 
77.  Сысуева Мирослава Евгеньевна 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 13,5 Участник 
78.  Андреев Тимофей Вячеславович 5 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 13,5 Участник 
79.  Агаджанян Артём Богданович 7 7 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 13,5 Участник 
80.  Баландина Анна Дмитриевна 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 13,5 Участник 



81.  Когут Елизавета Сергеевна 7 7 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 13 Участник 
82.  Бугаева Злата Николаевна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 13 Участник 
83.  Мжачих Александра  7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 13 Участник 
84.  Салиустаев Данияр Эльдарович 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 13 Участник 
85.  Вериженко Виолетта Витальевна 7 7 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 13 Участник 
86.  Яниева Юлиана Ринатовна 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 13 Участник 
87.  Дюжиков Иван Вячеславович 7 7 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 13 Участник 
88.  Серая Александра Максимовна 7 7 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 12,5 Участник 
89.  Штельмах Кирилл Сергеевич 7 7 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 12,5 Участник 
90.  Ясюченя Алика Сергеевна 7 7 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 12,5 Участник 
91.  Дроздов Федор Константинович 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 12,5 Участник 
92.  Машенец Полина Павловна 7 7 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 12,5 Участник 
93.  Бондаренко София Владимировна 7 7 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 12,5 Участник 
94.  Бишарян Гагик Арменович 6 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 12,5 Участник 
95.  Онегова Оксана Александровна 6 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 12,5 Участник 
96.  Тесля София Дмитриевна 5 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 12,5 Участник 
97.  Леонтьева Кира Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ №21 г. Новороссийск 12,5 Участник 
98.  Диденко Алексей павлович 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 12 Участник 
99.  Королев Владислав Алексеевич 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 12 Участник 
100.  Кривошеев Илья Дмитреевич 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 12 Участник 
101.  Москаленко Мария Олеговна 7 7 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 12 Участник 
102.  Добряков Максим Алексеевич 6 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 12 Участник 
103.  Кутателадзе Платон Михайлович 6 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 12 Участник 
104.  Панченко София Сергеевна 5 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 12 Участник 
105.  Иванова Вероника Алексеевна 7 7 МБОУ ООШ №25 г. Новороссийск 12 Участник 
106.  Гетман Тимофей Егорович 7 7 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 12 Участник 
107.  Селиванов Артур Иванович 7 7 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 12 Участник 
108.  Цай Серафим Максимович 7 7 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 12 Участник 
109.  Аветян Милана Гариковна 7 7 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 12 Участник 
110.  Моисеенко Мира Владимировна 7 7 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 12 Участник 



111.  Евсеева Доминика Александровна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 11,5 Участник 
112.  Манасян Павел Арташевич 5 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 11,5 Участник 
113.  Тарасова Милена Александровна 5 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 11,5 Участник 
114.  Савицкая Валерия Викторовна 7 7 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 11,5 Участник 
115.  Франчук Дарья Андреевна 7 7 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 11,5 Участник 
116.  Рехтина Виктория Вячеславовна 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 11,5 Участник 
117.  Дементьев Вадим Романович 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 11 Участник 
118.  Александров Илья Егорович 5 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 11 Участник 
119.  Васильева Анастасия Владимировна 7 7 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 11 Участник 
120.  Уманская Дарьяна Владимировна 7 7 МБОУ ООШ №25 г. Новороссийск 10,5 Участник 
121.  Толмачева Дарья Александровна 7 7 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 10 Участник 
122.  Гребень Иван Евгеньевна 7 7 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 10 Участник 
123.  Максименко Ева Александровна 7 7 МБОУ СОШ №21 г. Новороссийск 10 Участник 
124.  Серенко Мирослав Александрович 7 7 МБОУ СОШ №21 г. Новороссийск 10 Участник 
125.  Хохловская Екатерина Романовна 7 7 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 10 Участник 
126.  Арсенюк Екатерина Игоревна 7 7 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 9,5 Участник 
127.  Толстопятов Кирилл тимофеевич 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 9,5 Участник 
128.  Боацкая Софья Евгеньевна 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 9,5 Участник 
129.  Бируля Семен Игоревич 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 8,5 Участник 
130.  Меркулов Максимилиан Павлович 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 8 Участник 
131.  Голомидова Полина Анатольевна 8 8 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 20,5 Участник 
132.  Ахмадеев Давид Васильевич 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 20,5 Участник 
133.  Сливин Владислав Валерьевич 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 20,5 Участник 
134.  Евграфов Илья Юрьевич 8 8 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 20,5 Участник 
135.  Турсунов Рашид Алишерович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 20,5 Участник 
136.  Башкирцева Елизавета Евгеньевна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 20,5 Участник 
137.  Костин Альберт Николаевич 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 20,5 Участник 
138.  Мезенов Игорь Дмитриевич 8 8 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 20 Участник 
139.  Лазарева София Леонидовна 8 8 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 20 Участник 
140.  Демченко Александр Андреевич 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 20 Участник 



141.  Ермоленко Захар Евгеньевич 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 20 Участник 
142.  Пантелеева Анастасия Алексеевна 8 8 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 20 Участник 
143.  Заварухин Игорь Ильич 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 20 Участник 
144.  Настасиу Вероника Борисовна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 20 Участник 
145.  Ступакова Любава Владимировна 8 8 МБОУ гимназия №4  г. Новороссийск 20 Участник 
146.  Чернова Полина Арсеновна 8 8 МБОУ гимназия №4  г. Новороссийск 20 Участник 
147.  Дворецкий Владимир Александрович 8 8 МБОУ СОШ №21 г. Новороссийск 20 Участник 
148.  Неволина Майя Антоновна 8 8 МБОУ СОШ №24 г. Новороссийск 20 Участник 
149.  Степаненко Ангелина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ №24 г. Новороссийск 20 Участник 
150.  Попов Ярослав Андреевич 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 20 Участник 
151.  Согоян Моника Антоновна 8 8 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 20 Участник 
152.  Головко Руслан Денисович 8 8 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 19,5 Участник 
153.  козырь белла александровна 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 19,5 Участник 
154.  Кучеренко Николай Денисович 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 19,5 Участник 
155.  Фоменко Анастасия Валерьевна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 19,5 Участник 
156.  Воробьёва Софья Станиславовна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 19,5 Участник 
157.  Соловьев Вадим Сергеевич 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 19,5 Участник 
158.  Балабуюк Вероника Антоновна 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 19,5 Участник 
159.  Скороход Мария Андреевна 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 19,5 Участник 
160.  Чебак Богдан Максимович 8 8 МБОУ гимназия №4  г. Новороссийск 19,5 Участник 
161.  Виричуева Ульяна Маликовна 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 19,5 Участник 
162.  Чеботарёв Георгий Николаевич 8 8 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 19,5 Участник 
163.  губаревич кристина вадимовна 8 8 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 19 Участник 
164.  Иванова Полина Витальевна 8 8 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 19 Участник 
165.  Дудоров Михаил Михайлович 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 19 Участник 
166.  Маливанова Елизавета Петровна 8 8 МБОУ ООШ №31  г. Новороссийск 19 Участник 
167.  Кулинич Дмитрий Александрович 8 8 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 19 Участник 
168.  Шерекин Артём Андреевич 8 8 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 19 Участник 
169.  Кравченко Виктория Олеговна 8 8 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 19 Участник 
170.  Андреева Екатерина Евгеньевна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 18,5 Участник 



171.  Лунева София Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 18,5 Участник 
172.  Светленко Ульяна Александровна 8 8 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 18,5 Участник 
173.  Стец Виктория Сергеевна 8 8 МБОУ ООШ №31  г. Новороссийск 18,5 Участник 
174.  Зайцева Николь Александровна 8 8 МБОУ СОШ №24 г. Новороссийск 18,5 Участник 
175.  Минеева Анастасия Александровна 8 8 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 18,5 Участник 
176.  Пальчинская Полина Антоновна 8 8 МБОУ СОШ №29  г. Новороссийск 18,5 Участник 
177.  Горская Эвелина Александровна 8 8 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 18 Участник 
178.  Максимова Софья Ивнаовна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 18 Участник 
179.  Холина Валерия Вадимовна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 18 Участник 
180.  Шелина Полина Денисовна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 18 Участник 
181.  Анастасиади Арина Анастасовна 8 8 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 18 Участник 
182.  Фролов Андрей Дмитриевич 8 8 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 18 Участник 
183.  Багрий Максим Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 18 Участник 
184.  Стрельников Богдан Паалович 8 8 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 18 Участник 
185.  Иващенко Маргарита Андреевна 8 8 МБОУ СОШ №21 г. Новороссийск 18 Участник 
186.  Чернина Мария Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ №24 г. Новороссийск 18 Участник 
187.  Брусько Варвара Николаевна 8 8 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 18 Участник 
188.  Миренко Вероника Дмитриевна 8 8 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 17,5 Участник 
189.  Клементенко Олег Владимирович 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 17,5 Участник 
190.  Титовец Ксения Вячеславовна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 17,5 Участник 
191.  Щетинкин Руслан Дмитриевич 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 17,5 Участник 
192.  Кислицина Марина Олеговна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 17,5 Участник 
193.  Пащенко Анастасия Александровна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 17,5 Участник 
194.  Бутенко Лев Сергеевич 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 17,5 Участник 
195.  Ибрагимова Фарида Фарруховна 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 17,5 Участник 
196.  ФЕДОСОВ Семён Дмитриевич 8 8 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 17,5 Участник 
197.  Ефимова Елизавета Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ №24 г. Новороссийск 17,5 Участник 
198.  Остапенко Таисия Максимовна 8 8 МБОУ СОШ №24 г. Новороссийск 17,5 Участник 
199.  Кичигин Илья  8 8 МБОУ СОШ №29 г. Новороссийск 17,5 Участник 
200.  Васильева Ольга Александровна 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 17,5 Участник 



201.  Чернышев Максим Денисович 8 8 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 17 Участник 
202.  Донскова Полина Максимовна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 17 Участник 
203.  Ежкова Лада Витальевна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 17 Участник 

204.  
ШУЛЬГА НИКИТА АЛЕКСАНДРО-
ВИЧ 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 17 Участник 

205.  Рамазанова Дарья Руслановна 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 17 Участник 
206.  Овчарова Екатерина Ивановна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 17 Участник 
207.  Постоев Данил Алексеевич 8 8 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 17 Участник 
208.  Качар Ева Григорьевна 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 17 Участник 
209.  Уринова Валерия Петровна 8 8 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 17 Участник 
210.  Залевская Эмилия Олеговна 8 8 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 17 Участник 
211.  Загинайко Владислав Николаевич 8 8 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 17 Участник 
212.  Иванькова Таисия Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 17 Участник 
213.  Дорохова Злата Алексеевна 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 17 Участник 
214.  Ашурбеков Александр Казибекович 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 16,5 Участник 
215.  Гончарова Ксения Ивановна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 16,5 Участник 
216.  Шепель Ярослав Михайлович 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 16,5 Участник 
217.  Щербинин Вячеслав Дмитриевич 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 16,5 Участник 
218.  Федорин Ярослав Игоревич 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 16,5 Участник 
219.  Литвинов Фёдор Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ №21 г. Новороссийск 16,5 Участник 
220.  Войта Мария Максимовна 8 8 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 16,5 Участник 
221.  Задумова Малика Денисовна 8 8 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 16,5 Участник 
222.  Кичайкина Эмилия Максимовна 8 8 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 16,5 Участник 
223.  Кремень Диана Александровна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 16 Участник 
224.  Болдырева Вероника Михайловна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 16 Участник 
225.  Корень Софья Александровна 8 8 МБОУ СОШ №24 г. Новороссийск 16 Участник 
226.  Черных Тамара Ростиславовна 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 16 Участник 
227.  Бодрова Полина Антоновна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 15,5 Участник 
228.  Козлов Матвей Андреевич 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 15,5 Участник 
229.  Сердцева Вероника Борисовна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 15,5 Участник 



230.  Арутюнян Тигран Артурович 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 15,5 Участник 
231.  Тетриогло Кирилл Александрович 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 15,5 Участник 
232.  Гайдай Дарина Викторовна 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 15,5 Участник 
233.  ЧАПЛЮН АНГЕЛИНА ПАВЛОВНА 8 8 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 15,5 Участник 
234.  Троицкая Алина Аркадьевна 8 8 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 15,5 Участник 
235.  Камалудинова Малика Шарабудиновна 8 8 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 15,5 Участник 
236.  Лебедь Анастасия Александровна 8 8 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 15,5 Участник 
237.  Уткин Илья Сергеевич 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 15 Участник 
238.  Хайрутдинов Азиз Ринатович 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 15 Участник 
239.  Гусейнова Перихан Нажмутдиновна 8 8 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 15 Участник 
240.  Григорьев Семён Антонович 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 14,5 Участник 
241.  Дементьев Эдуард Романович 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 14,5 Участник 
242.  Рязанова Елизавета Артемовна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 14,5 Участник 
243.  Рышков Кирилл Вадимович 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 14,5 Участник 
244.  Волженко Варвара Андреевна 8 8 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 14,5 Участник 
245.  Миленький Гордей Валерьевич 8 8 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 14,5 Участник 
246.  Велян Лилиана Гайковна 8 8 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 14,5 Участник 
247.  Рогов Егор Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 14,5 Участник 
248.  Зернов Кристиан  8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 14,5 Участник 
249.  Бараненко Артур Денисович 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 14 Участник 
250.  Буреломова Ульяна Валерьевна 8 8 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 14 Участник 
251.  Логинова Ольга Романовна 8 8 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 14 Участник 
252.  Георгопулос Антониос Николаос 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 13,5 Участник 
253.  Сысаков Илья Александрович 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 13,5 Участник 
254.  Павлова Алина Андреевна 8 8 МБОУ СОШ №24 г. Новороссийск 13,5 Участник 
255.  Бондаренко Алина Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 13,5 Участник 
256.  Гаджимустафаева Периханум Мазановна 8 8 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 13,5 Участник 
257.  Левченко Анастасия Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 13,5 Участник 
258.  Хачатрян Вероника Рубеновна 8 8 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 13,5 Участник 
259.  Акопьян Милена Ашотовна 8 8 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 13,5 Участник 



260.  Мурашко Екатерина Максимовна 8 8 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 13,5 Участник 
261.  Саламова Роксалана Салановна 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 13 Участник 
262.  Ясинов Александр Андреевич 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 13 Участник 
263.  Романов Артем Олегович 8 8 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 13 Участник 
264.  Савчиц Анна Константиновна 8 8 МБОУ СОШ №24 г. Новороссийск 13 Участник 
265.  Есауленко Ксения Витальевна 8 8 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 13 Участник 
266.  Бабенко Кирилл Максимович 8 8 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 12,5 Участник 
267.  Тищенко Валерия Валерия 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 12 Участник 
268.  Чебан Родион Вячеславович 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 12 Участник 
269.  Шипицына Анастасия Михайловна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 12 Участник 
270.  Занина Юлиана Михайловна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 10,5 Участник 
271.  Лысенко Ульяна Андреевна 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 9,5 Участник 
272.  Солодовников Арсений Сергеевич 8 8 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 9,5 Участник 
273.  Елсукова Полина Андреевна 8 8 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 9,5 Участник 
274.  Проценко Ксения Сергеевна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 9 Участник 
275.  Казаров Юра Эмильевич 8 8 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 7 Участник 
276.  Герасимов Максим Сергеевич 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 28,5 Участник 
277.  Шабунина Александра Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 28,5 Участник 
278.  Уфимцева Анастасия Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 28,5 Участник 
279.  Долженко Егор Андреевич 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 28,5 Участник 
280.  Подшивалов Алексей Александрович 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 28 Участник 
281.  Грибанова Есения Романовна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 28 Участник 
282.  Сереженко Полина Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 28 Участник 
283.  Дорошенко Анастасия Романовна 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 27,5 Участник 
284.  Рожкова Ксения Максимовна 9 9 МБОУ ООШ №25 г. Новороссийск 27,5 Участник 
285.  Ламонов Иван Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 27,5 Участник 
286.  Бабак Борис Сергеевич 9 9 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 27 Участник 
287.  Бобров Сергей Владимирович 9 9 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 27 Участник 
288.  Курдюмов Никита Андреевич 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 27 Участник 
289.  Мартыненко Валентин Александрович 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 27 Участник 



290.  Рашидов Тимур Талятович 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 27 Участник 
291.  Винокурова Арина Анатольевна 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 27 Участник 
292.  Фомин Валерий Вартанович 9 9 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 26,5 Участник 
293.  Бездольная Виктория Вадимовна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 26,5 Участник 
294.  Белоус Тимур Русланович 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 26,5 Участник 
295.  Малюков Роман Павлович 9 9 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 26,5 Участник 
296.  Столбовой Владислав Германович 9 9 МБОУ гимназия №4  г. Новороссийск 26,5 Участник 
297.  Борисова Мария Максимовна 9 9 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 26,5 Участник 
298.  Широков Константин Сергеевич 9 9 ГКОУ НКК КК г. Новороссийск 26 Участник 
299.  Гарбузов Артём Александрович 9 9 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 26 Участник 
300.  Латышева Элина Витальевна 9 9 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 26 Участник 
301.  Тидень Афина Геннадьевна 9 9 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 26 Участник 
302.  Буров Мирослав  9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 26 Участник 
303.  Колесников Владислав Денисович 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 26 Участник 
304.  Суслов Егор Андреевич 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 26 Участник 
305.  Воробец Екатерина Алексеевна 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 26 Участник 
306.  Сидорова Александра Александровна 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 26 Участник 
307.  Ряполов Матвей Сергеевич 9 9 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 26 Участник 
308.  Буриев Тарас Денисович 9 9 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 25,5 Участник 
309.  Кузьмина Надежда Юрьевна 9 9 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 25,5 Участник 
310.  Мирошниченко Мила Алексеевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 25,5 Участник 
311.  Морарь Дмитрий Валерьевич 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 25,5 Участник 
312.  сотниченко кира Андреевна 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 25,5 Участник 
313.  Арутюнянц Ролан Арсенович 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 25,5 Участник 
314.  Тимонина Виктория Анатольевна 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 25,5 Участник 
315.  Ерофеенко Алина Витальевна 9 9 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 25,5 Участник 
316.  Мотовникова Елизавета Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ №24 г. Новороссийск 25,5 Участник 
317.  Юматова Полина Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 25,5 Участник 
318.  Никоненко Семён Денисович 9 9 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 25 Участник 
319.  Атнашева Севилья Тимуровна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 25 Участник 



320.  Панщена Анастасия Павловна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 25 Участник 
321.  Филиппова Александра Денисовна 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 25 Участник 
322.  Отмахов Никита Денисович 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 25 Участник 
323.  Грибанова Валерия Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 25 Участник 
324.  Мирани Анна Рустамовна 9 9 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 25 Участник 
325.  Григорян Софья Вагеевна 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 25 Участник 
326.  Бидник Алиса Владимировна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 24,5 Участник 
327.  Поздеев Кирилл Олегович 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 24,5 Участник 
328.  Ухабова Маргарита Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 24,5 Участник 
329.  Горелова Алина Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 24,5 Участник 
330.  Стафи София Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 24,5 Участник 
331.  Тур Изабелла  9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 24,5 Участник 
332.  Бадина Дарья Игоревна 9 9 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 24 Участник 
333.  Фомченкова Александра Юрьевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 24 Участник 
334.  Харченко Герман Витальевич 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 24 Участник 
335.  Токарева Виолетта Ивановна 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 24 Участник 
336.  Евтушенко Даниил Александрович 9 9 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 24 Участник 
337.  Мурадян Юрий Гарегинович 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 24 Участник 
338.  Мусиенко Екатерина Александровна 9 9 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 24 Участник 
339.  Труфманов Аристарх Андреевич 9 9 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 23,5 Участник 
340.  Знаковская Алла Антоновна 9 9 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 23,5 Участник 
341.  Куркалова Алиса Юрьевна 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 23,5 Участник 
342.  Дубовицкая Арина Максимовна 9 9 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 23,5 Участник 
343.  Дротянко Нонна Александровна 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 23,5 Участник 
344.  Богданова Анастасия Алексеевна 9 9 МБОУ ООШ №25 г. Новороссийск 23,5 Участник 
345.  Халипа Егор Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 23,5 Участник 
346.  Фарзудинова Карина Ренатовна 9 9 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 23,5 Участник 
347.  Соломатин Никита Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 23,5 Участник 
348.  Яровая Злата Александровна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 23,5 Участник 
349.  Вершинский Степан Сергеевич 9 9 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 23 Участник 



350.  Послед Валерий Михайлович 9 9 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 23 Участник 
351.  Ильиных Григорий Иванович 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 23 Участник 
352.  Шпаков Константин Константинович 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 23 Участник 
353.  Лопарева Виктория Романовна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 23 Участник 
354.  Кокина Руслана  9 9 МБОУ ООШ №25 г. Новороссийск 23 Участник 
355.  Чужаков Демид Олегович 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 23 Участник 
356.  Карлова Елизавета Ивановна 9 9 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 23 Участник 
357.  Букач Валерия Романовна 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 23 Участник 
358.  Куркина Анна Александровна 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 23 Участник 
359.  Соколов Иван Дмитриевич 9 9 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 22,5 Участник 
360.  Пашкова Дврья Евгеньевна 9 9 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 22,5 Участник 
361.  Сенокосова Анна Валерьевна 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 22,5 Участник 
362.  Дубок Никита Андреевич 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 22,5 Участник 
363.  Шепелева Светлана Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 22,5 Участник 
364.  Сачкова Милена Денисова 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 22,5 Участник 
365.  Дяченко Владимир Владимирович 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 22,5 Участник 
366.  Кучерова Вераника Витальевна 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 22,5 Участник 
367.  Бялецкий Андрей Станиславович 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 22 Участник 
368.  Максюта Дарья Максимовна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 22 Участник 
369.  Корнетова Вероника Константиновна 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 22 Участник 
370.  Мухаметдинова Анжелика Альбертовна 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 22 Участник 
371.  Полосаткина Анастасия Максимовна 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 22 Участник 
372.  Баргум Анжелика Ильясовна 9 9 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 22 Участник 
373.  Гренков Кирилл Павлович 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 22 Участник 
374.  Назарова Вероника Романовна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 21,5 Участник 
375.  Баскова Дарья Андреевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 21,5 Участник 
376.  Задворова Ксения Евгеньевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 21,5 Участник 
377.  Тоноян изабела давидовна 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 21,5 Участник 
378.  Воронова Дарья Станиславовна 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 21,5 Участник 
379.  Марданов Муса Равшан оглы 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 21,5 Участник 



380.  Мусиенко Никита Андреевич 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 21,5 Участник 
381.  Бардашова Елизавета Александровна 9 9 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 21,5 Участник 
382.  Коношова Эмилия Алексеевна 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 21 Участник 
383.  Мазур Маргарита Александровна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 21 Участник 
384.  Подольский Арсений Александрович 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 21 Участник 
385.  Липатова Виктория Николаевна 9 9 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 21 Участник 
386.  Фролов Тимофей Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 21 Участник 
387.  Бондаренко Златислав Константинович 9 9 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 21 Участник 
388.  Карманович Милана Андреевна 9 9 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 21 Участник 
389.  Кузнецова Валерия Алексеевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 20,5 Участник 
390.  Капишон Татьяна Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 20,5 Участник 
391.  Стамбульян Даниэла Завеновна 9 9 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 20,5 Участник 
392.  Устюжанин Максим  9 9 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 20,5 Участник 
393.  Михина София Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 20,5 Участник 
394.  Дубинцов Леонид Андреевич 9 9 МБОУ СОШ №29  г. Новороссийск 20,5 Участник 
395.  Агапова Вера  9 9 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 20,5 Участник 
396.  Акопов Марк  9 9 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 20,5 Участник 
397.  Никитина Вероника Константиновна 9 9 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 20,5 Участник 
398.  Яскина Анна Юрьевна 9 9 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 20 Участник 
399.  Оганисян Арман Арсенович 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 20 Участник 
400.  Татаринова Дарья Дмитриевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 20 Участник 
401.  Матузкова Наталия Петровна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 20 Участник 
402.  Кабанова Мария Борисовна 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 20 Участник 
403.  Павлиди Альберт Константинович 9 9 МБОУ СОШ №17 г. Новороссийск 20 Участник 
404.  Решетняк Дарья Ивановна 9 9 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 20 Участник 
405.  Шиманская Марита Ивановна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 19,5 Участник 
406.  Пулярт Мария Сергеевна 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 19,5 Участник 
407.  Мелешко Кристина Евгеньева 9 9 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 19,5 Участник 
408.  Сергеева Анастасия Михайловна 9 9 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 19,5 Участник 
409.  Горбачева Елизавета Анатольевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 19,5 Участник 



410.  Башкатова Дарья Александровна 9 9 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 19,5 Участник 
411.  Якубович Константин Сергеевич 9 9 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 19,5 Участник 
412.  Пономарев Дмитрий Борисович 9 9 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 19,5 Участник 
413.  Рябинин Платон Андреевич 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 19 Участник 
414.  Кафанов Ярослав Эдуардович 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 19 Участник 
415.  Делилбалтиду Афродита Иоанис 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 19 Участник 
416.  Гуцелюк Валерия Эдуардовна 9 9 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 19 Участник 
417.  Харлампиди Дарья Ивановна 9 9 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 19 Участник 
418.  Ширинян Давид Врежевич 9 9 МБОУ ООШ №25 г. Новороссийск 19 Участник 
419.  Захарченко майя Андреевна 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 19 Участник 
420.  Ващенко Мария Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 19 Участник 
421.  Кожукалова Марина Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 19 Участник 
422.  Попова София Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 19 Участник 
423.  Шумская Микалина Романовна 9 9 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 18,5 Участник 
424.  Шарафутдинова Арина Антоновна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 18,5 Участник 
425.  Шишакова Валерия Викторовна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 18,5 Участник 
426.  Сафиуллина Кира Артуровна 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 18,5 Участник 
427.  Иванова Валерия Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 18,5 Участник 
428.  Подосинникова Николь Александровна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 18 Участник 
429.  Квирквелиа Арина Учаевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 18 Участник 
430.  Недорезова София Ивановна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 18 Участник 
431.  Савченко Диана Денисовна 9 9 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 18 Участник 
432.  Золин Ярослав Александрович 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 18 Участник 
433.  Бирюкова Ольга  9 9 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 18 Участник 
434.  Шигаева Анастасия Владиславовна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 18 Участник 
435.  Говор Дарья Денисовна 9 9 МАОУ гимназия №5 г. Новороссийск 17,5 Участник 
436.  Ахмадиева Камилла Радмировна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 17,5 Участник 
437.  Кустова Ульяна Вячеславовна 9 9 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 17,5 Участник 
438.  Бормамбетова Алиса Данировна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 17,5 Участник 
439.  Жук Анна Романовна 9 9 МБОУ CОШ №16 г. Новороссийск 17,5 Участник 



440.  Петрий София Александровна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 17 Участник 
441.  Горлова Мария Анатольевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 17 Участник 

442.  
Глушкова-Трубецких Дарина Валерь-
евна 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 17 Участник 

443.  Ячная Ангелина Ильинична 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 17 Участник 
444.  Водопьянова Дарья Игоревна 9 9 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 17 Участник 
445.  Завьялова Валерия Николаева 9 9 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 17 Участник 
446.  Колесниченко Сергей Александрович 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 16,5 Участник 
447.  Слинько Виктория Михайловна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 16,5 Участник 
448.  Вдовина Виктория Андреевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 16 Участник 
449.  Кутакова Дарья Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 16 Участник 
450.  Церунян Арина Альбертовна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 16 Участник 
451.  Агаев Багдан Русланович 9 9 МБОУ ООШ №31  г. Новороссийск 16 Участник 
452.  Левин Даниил Сергеевич 9 9 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 15,5 Участник 
453.  Краснихина Ангелина Александровна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 15,5 Участник 
454.  Лысенко Светлана Максимовна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 15,5 Участник 
455.  Спириади Аманат Константинович 9 9 МБОУ СОШ №17 г. Новороссийск 15,5 Участник 
456.  Кувшинова Алина Александровна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 15 Участник 
457.  Гордиенко Анастасия Витальевна 9 9 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 15 Участник 

458.  
Новруззаде Фериде Солмаз Рамиль 
Кызы 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 15 Участник 

459.  Царева Полина Юрьевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 14,5 Участник 
460.  Иванова Анастасия Павловна 9 9 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 14,5 Участник 
461.  Мадарисова Екатерина Максимовна 9 9 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 13,5 Участник 
462.  Лаптев Иван Сергеевич 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 13,5 Участник 
463.  Налетова Мария Алексеевна 9 9 МБОУ ООШ №31  г. Новороссийск 1 Участник 
464.  Акопян Анаит Арменовна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 45,5 Участник 
465.  Якушкина Злата Николаевна 10 10 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 45 Участник 
466.  Мельникова Полина Евгеньевна 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 45 Участник 
467.  Овчаренко Егор Константинович 10 10 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 44,5 Участник 



468.  Звёздочкин Владимир Андреевич 10 10 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 44,5 Участник 
469.  Шибков Глеб Андреевич 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 43,5 Участник 
470.  Смирнова Валерия Андреевна 10 10 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 43,5 Участник 
471.  Пинчук Евгения Павловна 10 10 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 43,5 Участник 
472.  Ермош Марианна Владимировна 10 10 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 43,5 Участник 
473.  Киракосьян Давид Каренович 10 10 НОУ "НПЛ" г. Новороссийск 43,5 Участник 
474.  Тимохин Кирилл Сергеевич 10 10 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 43 Участник 
475.  Гайдукова Софья Викторовна 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 42,5 Участник 
476.  Муртазалиева Арина Эдуардовна 10 10 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 42 Участник 
477.  Чушев Борис Павлович 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 41,5 Участник 
478.  Прасолова Анна Петровна 10 10 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 41,5 Участник 
479.  Латыпова Елизавета Альбертовна 10 10 МАОУ гимназия №5 г. Новороссийск 41 Участник 
480.  Капитоненко Максим Евгениевич 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 41 Участник 
481.  Кучеренко Зарина Андреевна 10 10 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 41 Участник 
482.  Салихова Элина Назимовна 10 10 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 40,5 Участник 
483.  Лоскутова Ксения Евгеньевна 10 10 МБОУ СОШ №29 г. Новороссийск 40,5 Участник 
484.  Гончар Вера Даниловна 10 10 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 40 Участник 
485.  Алексеева Екатерина Николаевна 10 10 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 39,5 Участник 
486.  Коршунова Надежда Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 39 Участник 
487.  Крецу Валерия Викторовна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 38,5 Участник 
488.  Гудкова Ангелина Сергеевна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 38 Участник 
489.  Асатуров Эдвард Рубенович 10 10 МБОУ СОШ №17 г. Новороссийск 38 Участник 
490.  Гулян Алина Артуровна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 38 Участник 
491.  Казанджи Николетта Николаевна 10 10 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 37,5 Участник 
492.  Астахов Максим Алексеевич 10 10 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 37 Участник 
493.  Буянова Александра Олеговна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 37 Участник 
494.  Мамонтова Алина  10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 37 Участник 
495.  Старова Мария Андреевна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 37 Участник 
496.  Кузнецова Анастасия Сергеевна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 36,5 Участник 
497.  Кузнецов Дмитрий Константинович 10 10 МАОУ гимназия №5 г. Новороссийск 36 Участник 



498.  Корнилова Алина Вадимовна 10 10 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 35,5 Участник 
499.  Олексюк Алина Игоревна 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 35 Участник 
500.  Туева Есения Михайловна 10 10 МАОУ гимназия №5 г. Новороссийск 34 Участник 
501.  Миронова Маргарита Александровна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 34 Участник 
502.  Алексанян Самвел Аренович 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 34 Участник 
503.  Сафошкина Ксения Станиславовна 10 10 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 33 Участник 
504.  Долинин Арсений Евгеньевич 10 10 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 33 Участник 
505.  Кузнецова Полина Вячеславовна 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 32,5 Участник 
506.  Науменко Евгений Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ №17 г. Новороссийск 32,5 Участник 
507.  Мхоян Герман Степанович 10 10 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 32,5 Участник 
508.  Змановская Алена Дмитриевна 10 10 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 31,5 Участник 
509.  Эрдни-Горяева Снежана Баатровна 10 10 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 30,5 Участник 
510.  Минасян Роберт Степанович 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 30,5 Участник 
511.  Пивнюк Ксения Михайловна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 30,5 Участник 
512.  Аузяк София Олеговна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 29 Участник 
513.  Агафонова Милена Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ №24 г. Новороссийск 29 Участник 
514.  Карпенко Артём Александрович 10 10 МБОУ гимназия №4  г. Новороссийск 28,5 Участник 
515.  Бондаренко Матвей Максимович 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 27,5 Участник 
516.  Чернегиль Анастасия Юрьевна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 27 Участник 
517.  Матвеенко Илья Артемович 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 27 Участник 
518.  Михайлова Полина Романовна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 27 Участник 
519.  Яковлев Марк Романович 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 26,5 Участник 
520.  Федорова Вероника Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 26,5 Участник 
521.  Трушкина Вероника Игоревна 10 10 НОУ "НПЛ" г. Новороссийск 25,5 Участник 
522.  Малерян Ани Артаковна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 24,5 Участник 
523.  Курдюмов Никита Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 24,5 Участник 
524.  Ветряк Анна Олеговна 10 10 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 20,5 Участник 
525.  Евсеева Ксения Олеговна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 17,5 Участник 
526.  Дворецкая Софья Андреевна 10 10 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 10 Участник 
527.  Билич Зборовский Владимир  11 11 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 41,5 Участник 



528.  Калинин Дмитрий Александрович 11 11 МАОУ гимназия №5 г. Новороссийск 41 Участник 
529.  Полохан Мария Александровна 11 11 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 41 Участник 
530.  Каткова Екатерина Александровна 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 40,5 Участник 
531.  Дубровская Екатерина Сергеевна 11 11 МАОУ гимназия №5 г. Новороссийск 40 Участник 
532.  Попандопуло Александра Петровна 11 11 МАОУ гимназия №5 г. Новороссийск 40 Участник 
533.  Коновалов Илья Александрович 11 11 МБОУ СОШ №26  г. Новороссийск 40 Участник 
534.  Пивоваров Азарий Михайлович 11 11 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 40 Участник 
535.  Никитина Мария Артемовна 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 39,5 Участник 
536.  Трофимчик Софья Вячеславовна 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 39,5 Участник 
537.  Хисамова Валерия Рустамовна 11 11 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 39,5 Участник 
538.  Эттиль Артем Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ №18  г. Новороссийск 39 Участник 
539.  Лях Михаил Михайлович 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 38,5 Участник 
540.  Солошенко Вероника Владимировна 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 38,5 Участник 
541.  Скибицкая Алина Евгеньевна 11 11 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 38 Участник 
542.  Татаринова Алина Ярославовна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 38 Участник 
543.  Ягупова Ирина Николаевна 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 37,5 Участник 
544.  Шевцов Кирилл Михайлович 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 37,5 Участник 
545.  Милащенко Татьяна Юрьевна 11 11 МБОУ гимназия №4  г. Новороссийск 37,5 Участник 
546.  Баскакова Таисия Петровна 11 11 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 37,5 Участник 
547.  Москаленко Татьяна Анатольевна 11 11 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 37 Участник 
548.  Байбак Даниил Владимирович 11 11 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 36 Участник 
549.  Решетова Екатерина Алексеевна 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 35,5 Участник 
550.  Орлова Дарья Игоревна 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 35 Участник 
551.  Тисленко Глеб Вячеславович 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 34,5 Участник 
552.  Жукова Дарья Андреевна 11 11 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 34 Участник 
553.  Инвияев Борис Сергеевич 10 11 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 34 Участник 
554.  Щегульная Анастасия Андреевна 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 34 Участник 
555.  Лещенко Ксения Артёмовна 11 11 МБОУ СОШ №29  г. Новороссийск 33 Участник 
556.  Асланова Руслана Вадимовна 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 33 Участник 
557.  Макарова Алина Александровна 11 11 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 32,5 Участник 



558.  Паралян Ксения Игоревна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 32,5 Участник 
559.  Кикоть Арина Дмитриевна 11 11 МАОУ гимназия №5 г. Новороссийск 32 Участник 
560.  Ровинская Ариана Дмитриевна 11 11 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 32 Участник 
561.  Беляева София Владимировна 11 11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 31,5 Участник 
562.  Цысельская Милана Андреевна 11 11 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 31,5 Участник 
563.  Аветян Анна Вагановна 11 11 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 31,5 Участник 
564.  Дурнева Дарья Антоновна 11 11 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 31,5 Участник 
565.  Алексеева Мария Денисовна 11 11 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 31 Участник 
566.  Харитонова Арина Валерьевна 11 11 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 30,5 Участник 
567.  Пичугина Стефания Игоревна 11 11 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 30,5 Участник 
568.  Яцышена Камилла Андреевна 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 30 Участник 
569.  Куватова Вероника Гузаировна 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 30 Участник 
570.  Овчаренко Дарья Михайловна 11 11 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 29 Участник 
571.  Оганесян Лев Зурабович 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 28 Участник 
572.  Литвин Кира Юрьевна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 28 Участник 
573.  Хорошухина Ульяна Игоревна 11 11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 27,5 Участник 
574.  Мошкина Арина Ивановна 11 11 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 27,5 Участник 
575.  Белоусова Ева Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 27,5 Участник 
576.  Бочкарева Яна Дмитриевна 11 11 МБОУ CОШ №16 г. Новороссийск 25,5 Участник 
577.  Середюк Владислав Андреевич 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 25 Участник 
578.  Карапетян Анаит Арсеновна 11 11 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 24,5 Участник 
579.  Шеянов Денис Владимирович 11 11 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 24 Участник 
580.  Соловьева Дарья Петровна 11 11 МБОУ CОШ №16 г. Новороссийск 24 Участник 
581.  Третьякова Валерия Владимировна 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 24 Участник 
582.  Липа Богдан Витальевич 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 22 Участник 
583.  Колмык Анна Валерьевна 11 11 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 21,5 Участник 
584.  Кузьмичева София Андреевна 11 11 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 4 Участник 
585.  Скибин Антон Сергеевич 11 11 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 0 Участник 

 
Директор МКУ «Центр развития образования»                                                   Е. Л. Тимченко            


